
令和 3 年 3 月吉日 

艮陵会館利用者 各位 

東北大学大学院医学系研究科長・医学部長 

八重樫 伸生  

 

艮陵会館運営体制変更のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。 

 このたび、「東北大学医学部艮陵会館」は、現在の業務委託先である勝山企業株式会社と

の令和 3 年 3 月 31 日での業務委託契約解除に伴い、令和 3 年 4 月 1 日より東北大学（管理

部署：クリニカル・スキルスラボ）での直接管理に移行することとなりました。つきまして

は、従来の手続きから下記のとおり変更事項がございますので、ご案内申し上げます。 

 運営体制が変更となることから、ご利用に際してご迷惑をおかけいたしますが、今後とも

変わらぬご愛顧を宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【変更事項】 

 原則、利用日の 1 か月前までに窓口、電話、メールにてご予約ください。 

 学内行事・授業等利用：学内振替にて附帯料を負担いただきます。 

 医局主催の会議等利用：学内予算でお支払いできる場合は、学内振替にて附帯料を負担

いただきます。学内予算でお支払いできない場合は、大学からの請求書にて基本料及び

附帯料を原則として利用日の前日までに納付いただきます。 

 企業・学外者利用：大学からの請求書にて基本料及び附帯料を原則として利用日の前日

までに納付いただきます。 

 

以上 

 

 

東北大学医学部艮陵会館 

（管理部署：クリニカル・スキルスラボ） 

住所：宮城県仙台市青葉区広瀬町 3-34 

TEL：022-227-2721 

FAX：022-227-2725 

E-mail：gon-yoyaku@jimu.med.tohoku.ac.jp 

問い合わせ時間：平日 10:00～17:00 


